

Regiondirektören  
Malin Fredriksson  
Tfn:  
E-post:

2024-09-16

RS/402/2022

## Delegationsbeslut - sammanslagning av BB och gynekologiska avdelningen

### Ärendebeskrivning

Det har inkommit en ansökan till Namn- och organisationsrådet om en sammanslagning av nuvarande BB-avdelningen och Gynekologiska avdelningen. Den nya avdelningen föreslås heta "BB och gynekologiska avdelningen" och sammanslagningen gäller från 2024-11-01. I de system med teckenbegränsning ska namnet vara "BB o gynekologiska avdelningen".

Gynekologiska avdelningen och BB-avdelningen är båda avdelningar med en påtagligt varierande beläggning. Den genomsnittliga beläggningsgraden på gyn-avdelningen har också över tid varit något låg. Detta beror bland annat på att polikliniska operationer ökar; operationer som utförs på icke inneliggande patienter. Nyligen har ett samarbete påbörjats med Palliativa vårdavdelningen där patienter med gynekologisk cancer kommer att kunna vårdas i palliativ fas vilket bör innebära en viss minskning av vårdtyngd och vårdtygn framåt. Man kommer även ha nytta av att ett patienthotell väntas öppna vilket förväntas kunna avlasta vissa vårdtygn, exempelvis patienter på BB som behöver stanna i väntan på provtagning av barnet. Utifrån ojämn beläggning har verksamheten således ett behov av att kunna bemanna dessa vårdplatser på ett mer resurseffektivt sätt. Man behöver ha ett gemensamt arbetslag för att kunna jämnna ut belastningen på personalen på båda sidorna och kunna hjälpas åt bättre. Sammanslagningen finns med i division kirurgis uppdrag 2024 att minska bemanningen med ett vårdlag.

Målet med sammanslagningen är en jämnare bemanning, en jämnare arbetsbelastning och ett effektivare resursutnyttjande av medarbetarna. En struktur där medarbetarna bättre kan arbeta tillsammans och hjälpas åt, utöver det som görs idag. I förlängningen kommer detta - förutom bättre utnyttjade personalresurser och därmed en ekonomisk besparing - leda till en bättre arbetsmiljö med jämnare arbetsbelastning. Som en bieffekt får man också en kompetensutveckling när medarbetarna skolas in för att kunna arbeta bredare.

Om sammanslagningen ej genomförs finns risken att arbetet inte blir resurseffektivt. Svängande beläggning behöver bemannas på två enheter i stället för att samordnas. Det blir även mer kostsamt och verksamhetens planerade bidrag till att division kirurgi kan att leva upp till sitt uppdrag 2024 att minska kostnad genom smartare arbetsätt uteblir. I förlängningen finns risk för en sämre arbetsmiljö med ojämn arbetsbelastning på dessa enheter med sämre möjlighet att jämnna ut och hjälpas åt.

Systemmässigt så stängs nuvarande BB-avdelning och dess vårdplatser överförs till Gynekologiska avdelningen. Därefter byts namnet på Gynekologiska avdelningen till det nya namnet, BB och gynekologiska avdelningen. Förändringen är inte kostnadsdrivande och behöver inte någon plan för finansiering.

Namn- och organisationsrådet rekommenderar att ansökan godkänns.

## Beslutsunderlag

Skriv in relevanta beslutsbilagor, t.ex. remisser, utredningar, konsekvensbeskrivningar mm.

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbeslut enligt Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 7.1

## Beslut

De nuvarande avdelningarna BB-avdelningen och Gynekologiska avdelningen slås ihop till en gemensam avdelningen med benämningen BB och gynekologiska avdelningen med start 2024-11-01.

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen

## Utdrag till

Ekonomidirektör  
HR-direktör  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör  
Divisionschefer  
Regionstabschef